

**Изменение № 1 ГОСТ 26574—85 Мука пшеничная хлебопекарная. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.06.87 № 2081**

**Дата введения 01.11.87**

Пункт 1.5. Шестой абзац. Заменить слова: «по (совокупности)» на «(по совокупности)».

Пункт 1.6, Таблица. Исключить ссылку: ГОСТ 3924—74; графа «Характеристика и норма для муки сортов». Для показателя «остаток на сите из шелковой ткани по ГОСТ 4403—77, не более» заменить слово: «сито» на «ткань» (4 раза);

*(Продолжение см. с. 328)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26574—85)*

для показателя «остаток на сите из проволочной сетки, не более» заменить слово: «сито» на «сетка»;

для показателя «проход через сито из шелковой ткани по ГОСТ 4403—77» заменить слово: «сито» на «ткань» (4 раза).

Раздел 4 изложить в новой редакции:

**«4. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение**

Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение — по ГОСТ 26791—85».

(ИУС № 9 1987 г.)